



COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2025

FESTIVAL PHOTO LA GACILLY

Association loi 1901-SIRET 45263508900025-APE 9329Z

Maison des Associations- Rue des Graveurs 56200 La Gacilly

BILAN ACTIF

	2025			2024
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, droits, valeurs similaires	17 462	17 462		587
Immobilisations incorp. en cours, avances et acomptes				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	17 462	17 462		587
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	126 895	76 439	50 456	47 753
Immobilisations corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	126 895	76 439	50 456	47 753
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
TOTAL II	144 358	93 902	50 456	48 340
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours	44 222	19 832	24 391	37 090
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 792	513	14 279	11 952
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	3 745		3 745	1 788
Charges constatées d'avance	1 785		1 785	2 519
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	74 961		74 961	14 779
TOTAL III	139 506	20 345	119 161	68 128
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	283 863	114 246	169 617	116 469

BILAN PASSIF

	2025	2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	39 262	44 548
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	26 412	(5 286)
<i>Total situation nette</i>	65 674	39 262
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	4 205	6 481
Provisions réglementées		
<i>Total autres fonds associatifs</i>	4 205	6 481
TOTAL I	69 879	45 743
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	48	212
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 180	13 174
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	57 509	51 339
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	16 000	6 000
TOTAL IV	99 738	70 726
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	169 617	116 469

COMPTE DE RESULTAT

	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	870	750
Ventes de biens et services	231 949	204 896
Ventes de biens	182 356	102 119
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	49 593	102 777
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs	756 737	769 997
Concours publics et subventions d'exploitation	238 525	238 412
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	518 211	531 585
Dons manuels	4 611	3 625
Mécénats	513 600	527 960
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	14 983	17 100
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	92 394	125 672
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 096 932	1 118 415
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	575 129	634 693
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	12 166	11 550
Salaires	264 073	278 737
Cotisations sociales	69 759	65 573
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	38 209	31 179
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	5 546	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	105 368	103 566
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 070 249	1 125 299
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	26 683	(6 883)
PRODUITS FINANCIERS :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	31	58
Reprises sur provisions et dépréciations		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	31	58
CHARGES FINANCIERES :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	303	865
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	303	865
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	(271)	(807)
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	26 412	(7 690)

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2025	2024
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		3 754
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		1 350
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		2 404
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 096 964	1 122 228
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 070 552	1 127 514
EXCEDENT OU DEFICIT	26 412	(5 286)

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2025	2024
Produits		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

	2025	2024
Résultat Net	26 412	(5 286)
<i>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité</i>		
Amortissements et provisions	23 226	14 079
QP subvention virée au résultat exercice	(2 274)	(3 754)
Plus ou moins values de cession	5 546	1 350
Marge Brute d'Autofinancement	52 910	6 389
Variation des stocks	7 850	(18 112)
Variation des créances clients	(2 326)	13 211
Variation des autres créances	(1 223)	10 493
Variation des dettes fournisseurs	13 006	(15 061)
Variation des dettes fiscales et sociales	6 170	15 154
Variation des autres dettes	10 000	(10 408)
Flux de trésorerie généré par l'ACTIVITE	86 386	1 667
Investissements incorporels et corporels	(26 039)	(45 937)
Subventions investissement obtenues	-	8 568
Produits de cession des éléments d'actifs	-	-
Flux de trésorerie sur OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	(26 039)	(37 369)
Variation de trésorerie	60 347	(35 702)
Trésorerie d'ouverture	14 567	50 270
Trésorerie de clôture	74 914	14 567

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

La présente annexe fait partie intégrante des comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025, de l'association « Festival Photo La Gacilly » dont l'activité essentielle est l'organisation d'événements culturels et artistiques ayant pour objet de favoriser et promouvoir la connaissance de la nature notamment au moyen d'expositions et d'un festival photographique.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Le total du bilan avant répartition du résultat de l'exercice est de 169 617 euros, le chiffre d'affaires s'élève à 231 949 euros et le compte de résultat dégage un excédent de 26 412 euros.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler au titre de l'exercice clos.

PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes annuels de « Festival Photo La Gacilly » sont établis en conformité avec les dispositions légales et réglementaires en vigueur en France et les pratiques comptables généralement admises.

Les conventions comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux principes de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements des principes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règlements ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 et 2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant le règlement ANC N°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général modifié, en tenant compte des dispositions réglementaires du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations, fondations et fonds de dotation.

Les règlements ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 et n° 2023-03 du 7 juillet 2023 relatifs à la modernisation des états financiers sont applicables aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

L'application de ces règlements constitue un changement de présentation des comptes annuels sans modification des méthodes d'évaluation ni des règles de comptabilisation. Elle est sans incidence sur le résultat net et sur les capitaux propres d'ouverture.

Conformément aux dispositions réglementaires, les comptes de l'exercice 2025 sont présentés selon les nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat. Les données comparatives relatives à l'exercice 2024 qui ont nécessitées un reclassement afin d'assurer leur comparabilité avec la présentation 2025 ont été détaillées en annexe pour chaque rubrique concernée.

Immobilisations et amortissements

Les immobilisations corporelles et incorporelles figurent au bilan à leur prix d'acquisition.

L'association ne dépassant pas les seuils de présentation simplifiée de l'annexe comptable et n'ayant pas d'immobilisations décomposables, il a été fait usage de la mesure de simplification comptable relative aux amortissements des immobilisations non décomposables. Cette mesure consiste à retenir, dans les plans d'amortissement de ce type d'immobilisation, la durée d'usage au lieu de la durée réelle d'utilisation. L'amortissement pratiqué est équivalent à l'amortissement linéaire.

Les durées d'amortissement les plus couramment pratiquées sont les suivantes :

- Concession, brevets, licences 3 ans
- Matériel de bureau 3 ans
- Matériel de transport 3 ans
- Matériel et outillage 3 à 4 ans.

Stocks et en-cours

Les stocks sont évalués au prix de revient selon la méthode du "premier entré - premier sorti".

Les stocks obsolètes, excédentaires ou à rotation lente font l'objet de provisions pour dépréciation en fonction de leurs prévisions d'écoulement.

Clients et comptes rattachés

Les créances clients sont enregistrées à leur valeur nominale.

Les créances clients font l'objet de provisions pour dépréciation déterminées en fonction de leur risque de non-recouvrement.

Comptes de régularisation actif

Les comptes de charges constatées d'avance comprennent les charges comptabilisées dans l'exercice mais se rapportant aux exercices suivants. Elles correspondent à des achats de biens ou de services dont la fourniture ou la prestation doit intervenir ultérieurement.

Subvention d'équipement

Les subventions d'équipement sont directement enregistrées en fonds associatifs. Les immobilisations sont inscrites au bilan pour leur valeur d'acquisition brute avant subvention. Les subventions inscrites en fonds associatifs sont comptabilisées en produit dans le résultat au rythme de l'amortissement des immobilisations dont elles ont servi à financer l'acquisition.

Provision pour risques et charges

Elles sont constituées pour faire face à des sorties de ressources probables au profit de tiers, sans contrepartie pour l'association.

Le montant des provisions est déterminé en fonction d'une estimation des coûts probables à venir.

Dettes

Les dettes fournisseurs sont enregistrées à leur valeur nominale.

Compte de régularisation passif

Les produits constatés d'avance sont composés de produits de mécénat et de subventions d'exploitation dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Engagements reçus ou donnés

Le Fonds de Dotation « FESTIVAL PHOTO LA GACILLY » s'est porté caution auprès de la Société Générale pour la facilité de caisse accordée à l'Association pour un montant de 100 000 €.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est constitué de ventes de produits, de marchandises et de prestations de services.

Subventions

Les subventions d'exploitation sont comprises dans les produits de l'association lorsque :

- Cette dernière a reçu une notification d'une collectivité locale (par acte administratif) ou d'un organisme financeur,
- Et/ou qu'une convention de financement a été signée entre les parties.

Autres produits

Les autres produits sont essentiellement composés de mécénats encaissés.

Résultat exceptionnel

Conformément à l'article 832.21 du PCG, la nature des produits et charges inscrits en résultat exceptionnel au cours de l'exercice est précisée, en distinguant :

- les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel ;
- les écritures comptables d'origine purement fiscale, telles que définies et prévues par les règlements de l'Autorité des Normes Comptables ;
- les changements de méthode comptable que l'entité est amenée à comptabiliser en résultat, plutôt qu'en capitaux propres, en raison de l'application de règles fiscales ;
- les corrections d'erreurs sauf lorsqu'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres.

Impôt Société

L'association a mis fin à la sectorisation de ses activités qui permettait de limiter l'application de l'impôt sur les sociétés au seul secteur lucratif. L'ensemble des activités de l'association est soumis à l'impôt sur les sociétés depuis l'exercice 2022. Aucune charge d'impôt société n'a été comptabilisée sur l'exercice 2025 en raison d'un résultat fiscal déficitaire.

Engagements à réaliser sur ressources affectées

La partie des subventions d'exploitation servant à financer des projets définis, clairement identifiables et dont les charges imputables sont individualisables, qui n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à l'égard du tiers financeur, est comptabilisée dans un compte de « Fonds dédiés ». Les sommes inscrites dans le compte de « Fonds dédiés » sont reprises au compte de résultat au cours des exercices suivants au fur à mesure de la réalisation des projets définis.

Contributions volontaires en nature

Dans la mesure où l'association ne dispose pas d'information quantifiable et valorisable sur l'ensemble des contributions volontaires obtenues, ainsi que de méthodes d'enregistrement fiables, l'association n'a pas opté pour leur inscription en comptabilité. Seules les contributions des sociétés à suivre font l'objet d'une information spécifique dans la présente annexe sur la base des informations communiquées par celles-ci, pour un montant total de 235.262,13 €.

- « Laboratoires de Biologie Végétale Yves Rocher » ;
- « Médiavision » ;
- « Ansamble » ;
- « Anca »
- « Brasserie Lancelot » ;
- « Guillet Frères »

Les coûts engagés par les « Laboratoires de Biologie Végétale Yves Rocher » : se répartissent de la manière suivante :

- Dépenses de personnel : 179.694,19 €,
- Dépenses d'achat : 4.349 €,
- Dépenses d'honoraires : 3.052,50 €,
- Refacturations internes LBV YR SA : 25.680,24 €.

Les coûts engagés par la société « Médiavision » se répartissent de la manière suivante :

- Mise à disposition de matière : bâches toiles et adhésifs pour un montant de 14.427,52 €.

Les coûts engagés par la société « Ansamble » se répartissent de la manière suivante :

- • Dépenses de fourniture de denrées pour un montant de 4.990 €.

Les coûts engagés par la société « ANCA » se répartissent de la manière suivante :

- • Dépenses de fourniture de denrées pour un montant de 2.259 €.

Les coûts engagés par la société « Guillet Frères » se répartissent de la manière suivante :

- • Dépenses de fourniture de denrées pour un montant de 582,77 €.

Les coûts engagés par la société « Brasserie Lancelot » se répartissent de la manière suivante :

- • Dépenses de fourniture de denrées pour un montant de 226,91 €.

- NOTES SUR LES COMPTES DE BILAN

Immobilisations

	Valeur brute début 2025	Augmentations	
		Réévaluations courant 2025	Acquisitions courant 2025
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	24 607		0
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	24 607		0
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions :			
- Constructions sur sol propre			
- Constructions sur sol d'autrui			
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels	71 721		26 039
Autres immobilisations corporelles :			
- Installations générales, agencements, aménagements divers	4 597		
- Matériel de transport	20 964		
- Matériel de bureau et mobilier informatique	23 693		
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes			
<i>Total immobilisations corporelles</i>	120 975		26 039
Immobilisations financières			
Participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<i>Total immobilisations financières</i>			
TOTAL GENERAL	145 582		26 039

	Diminutions		Valeur brute fin 2025	Valeur d'origine
	Virements courant 2025	Cessions courant 2025		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles		7 145	17 462	
<i>Total immobilisations incorporelles</i>		7 145	17 462	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et amgt des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels			97 760	
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements et amgt divers		4 597		
- Matériel de transport			20 964	
- Matériel de bureau et informatique, mobilier		15 522	8 171	
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>		20 118	126 895	
Immobilisations financières				
Participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
TOTAL GENERAL		27 263	144 358	

Amortissements

Immobilisations amortissables	Montant début 2025	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2025
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	24 020	587	7 145	17 462
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	24 020	587	7 145	17 462
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Inst générales, agcemnts et améngmt des const.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.	32 849	14 455		47 304
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, amén. divers	812	1 142	1 954	
- Matériel de transport	20 964			20 964
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 596	2 194	12 619	8 171
- Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	73 222	17 790	14 573	76 439
TOTAL GENERAL	97 241	18 377	21 717	93 902

Stocks et en cours

Nature des stocks	Valeur Brute	Provisions pour dépréciation	Valeur Nette	Valeur Nette N-1
Produits-finis (cataloges et autres produits dérivés)	44 222	19 832	24 391	37 090
TOTAL	44 222	19 832	24 391	37 090

Etat des créances

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
<i>Total actif immobilisé</i>				
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	14 792	14 792		12 465
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				500
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				294
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	200	200		688
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers	3 545	3 545		25
<i>Total actif circulant</i>	18 537	18 537		
Charges constatées d'avance	1 785	1 785		2 519
TOTAL DES CREANCES	20 322	20 322		16 491
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	2025	2024
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
<i>Total immobilisations financières</i>		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés	2 332	
Autres créances		
<i>Total créances</i>	2 332	
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	31	58
<i>Total disponibilités et divers</i>	31	58
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL	2 364	58

Etat des dépréciations

	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et mobilier informatique				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>				
Immobilisations financières				
Participations				
Autres titres immobilisés				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>				
Stocks et en-cours	14 983	19 832	14 983	19 832
Créances	513			513
TOTAL	15 496	19 832	14 983	20 345

Fonds associatifs

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écart de réévaluation					
Réserves	44 548	(5 286)			39 262
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	(5 286)	5 286	26 412		26 412
Dotations consommables					
Subventions d'investissements	6 481			2 275	4 205
Provisions réglementées					
Total	45 743		26 412	2 275	69 879

Etat des dettes

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
- à un an maximum	48	48			212
- à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés	26 180	26 180			13 174
Personnel et comptes rattachés	12 974	12 974			14 722
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	39 009	39 009			35 646
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	1 186	1 186			783
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	4 341	4 341			188
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	16 000	16 000			6 000
TOTAL DES DETTES	99 738	99 738			70 726
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

Etat des charges à payer

Nature des charges	2025	2024
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	48	
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
<i>Total dettes financières</i>	48	
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 975	5 821
Dettes fiscales et sociales	9 221	17 531
<i>Total dettes d'exploitation</i>	27 196	23 352
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
Autres		
<i>Total autres dettes</i>		
TOTAL	27 244	23 352

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires

Catégorie d'activités	2025	2024	Variation (%)
Ventes de produits finis	182 356	102 119	78,57
Prestations de services	49 593	102 777	(51,75)
TOTAL	231 949	204 896	13,20

Charges de personnel

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2025	2024
Cadres		1
Agents de maîtrise	8	6
Employés & agents de maîtrise	1	
Ouvriers		
TOTAL	9	7

Honoraires de Commissariat aux comptes

Catégories	Montants
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	4 218
Autres honoraires	
TOTAL	4 218

Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel comprend uniquement les éléments significatifs et non récurrents qui ne relèvent pas de l'activité normale de l'association. Les éléments ne répondant pas à cette définition ont été reclassés dans les autres postes du compte de résultat.

Poste	2025	2024
Plus et moins values de cession		-1 350
Subventions d'équipement inscrites au résultat	-	3 754
Reprises nettes de provisions sur risques exceptionnels	-	
Autres éléments exceptionnels	-	0
TOTAL	-	2 404

Les comptes comparatifs 2024 ont été retraités ci-dessous pour assurer la comparabilité, sans impact sur le résultat net publié ni sur les capitaux propres d'ouverture.

Poste	Ancien format 2024	Reclassement	Retraité 2024 (Comparatif 2025)
Plus et moins values de cession	-1 350	1 350	0
Subventions d'équipement inscrites au résultat	3 754	-3 754	0
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0	-1 350	-1 350
Concours publics et subventions d'exploitation	0	3 754	3 754
TOTAL	2 404		2 404

Informations sur l'application des dispositions fiscales

Poste	Base avant Impôt	Impôts	Net
Résultat exercice	26 412	-	26 412
+ Dotations aux provisions réglementées			-
- Reprise sur provisions réglementées			-
-Crédits d'Impôts			-
Résultat hors dispositions fiscales	26 412	-	26 412